
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    756    DEL     02/10/2014 

MINUTE  SPESE  DA  EROGARSI  TRAMITE  UFFICIO  ECONOMATO. 
INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 857 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 756 del 02/10/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Vista  la  determina  n.  21  del  20.01.2014  con  la  quale  si  approvava  tra  l'altro  il 
pagamento delle minute spese d'economato per l'anno 2014;

Dato atto che si  rende necessario procedere  all'assunzione di  appositi  impegni  di  
spesa  sui  relativi  interventi  di  bilancio  2014  al  fine  di  far  fronte  alle  minute  spese  di 
competenza elencate  nell'art. 87 del vigente regolamento di contabilità;

Verificato che tali spese riguardano principalmente acquisti di materiale di modesta 
entità , nei casi di urgenza, per la manutenzione ed il funzionamento dei servizi ed uffici  
comunali;

Ritenuto  opportuno assumere  gli  impegni  di  spesa  per  l'anno  2014  sulla  base  di 
quanto  sostenuto  nell'anno  precedente  al  fine  di  garantire  la  continuità  del  servizio  di  
piccole spese urgenti ed indifferibili;

Verificato che  tali  spese  devono ritenersi  escluse  dall'ambito di  applicazione  della  
Legge  n.  136/2010  art.  3  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  come  specificato  nelle 
determine n. 8 e 10 del 2010 emanate dalla AVCP;

Ritenuto necessario integrare la spesa, approvata con determina n. 21 del 20.01.2014

per ulteriori € 3.700,00

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di autorizzare  la spesa  complessiva di euro  3.700,00 per le spese  minute  e urgenti 
per l'anno 2014;

2) di autorizzare l'economo comunale ad anticipare tali spese;

3) di assumere a carico del bilancio 2014 gli impegni sotto indicati: 

Pratica n. 857 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 756 del 02/10/2014 Pag. 2 di 3



- quanto a euro 2.000,00 sul Cap. 5400.00 "Acquisto prodotti di consumo e
 cancelleria per i servizi generali" - impegno n.- codice siope 1205-;

- quanto a euro 700,00 sul Cap. 246.000 "Acquisto prodotti di consumo e
 cancelleria per i servizi generali" - impegno n.- codice siope 1205-;

quanto a euro 500,00 sul Cap. 3720.000 "Acquisto stampati e cancelleria servizio 
viabilità impegno n.  - codice siope 1205-;

quanto  a  euro  500,00  sul  Cap.  4720.000  "Acquisto  manifesti  e  pubblicazioni 
cancelleria servizi politiche giovanili" - - impegno n. codice siope 1205-;

4) di individuare nella persona di: Marisa Gennari  la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO BILANCIO UFFICIO AFFARI GENERALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/10/2014 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 857 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 756 del 02/10/2014 Pag. 3 di 3


